
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Šokový zmrazovač plazmy  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 3. 4. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Jednotlivé dotazy ke kupní smlouvě a jednotlivým bodům: 

VI. 

Záruka za jakost, záruční servis 

7. Prodávající je povinen nejpozději do 1 kalendářního dne po obdržení reklamace písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává. 

Termín 1 kalendářní den pro písemné oznámení o uznání / neuznání reklamace nedává 
prodávajícímu dostatečný prostor pro zjištění skutečného stavu, natož pro splnění této povinnosti. 
Prosíme zadavatele o zvážení a prodloužení termínu na 3 pracovní dny, tedy lhůty obvyklé. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl aktualizaci smlouvy v tomto bodě. 

 

8. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) 
s tím, že reakční doba je do 12 hodin od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 24 hodin od 
nahlášení vady. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu 
na to, zda reklamaci uznává či neuznává. 

Požadovaná reakční doba 12 hodin od nahlášení vady je nezvykle krátká. Obvyklá požadovaná 
reakční doba u podobného předmětu plnění bývá 24 hodin od nahlášení v pracovní dny. Prosíme 
zadavatele o zvážení a prodloužení termínu pro reakční dobu na 24 hodin od nahlášení vady v 
pracovní dny, tedy doby obvyklou. 

Požadovaná doba nástupu na opravu u podobného předmětu plnění obvykle bývá 48 hodin od 
nahlášení vady v pracovní dny. Prosíme zadavatele o zvážení a prodloužení termínu pro nástup na 
opravu na 48 hodin od nahlášení vady, započítávají se pracovní dny . 



 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl aktualizaci smlouvy v tomto bodě. 

 

10. Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 2 kalendářních dnů od obdržení reklamace, 
považují to obě strany za podstatné porušení smlouvy a kupující (uživatel) může odstranění vady 
zajistit u jiné odborné osoby na náklady prodávajícího. 

Požadovaná doba nástupu na opravu u podobného předmětu plnění obvykle bývá 48 hodin od 
nahlášení vady v pracovní dny. Termín pro odstranění vady zajištěním jiné odborné osoby na 
náklady prodávajícího obvykle bývá alespoň se zpožděním 1 pracovního dne od maximální 
požadované doby nástupu na opravu. 

Žádáme tedy zadavatele o zvážení a zmírnění bodu 10 na: Nenastoupí-li prodávající k odstranění 
vady do 4 pracovních dnů od obdržení reklamace, považují to obě strany za podstatné porušení 
smlouvy a kupující (uživatel) může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na náklady 
prodávajícího. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl aktualizaci smlouvy v tomto bodě. 

 

11. Pokud vadnou část zboží nebo celé zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu 
vadného zboží nebo jeho vadné části stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatného zajištění 
konfigurace, je-li to u daného zboží třeba), případně právo od smlouvy v dané části odstoupit. 
Nebude-li vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za 
neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadné zboží nebo jeho část vyměnit. Pokud 
dojde k výměně zboží nebo jeho části, počíná na toto zboží nebo jeho část běžet dnem výměny 
záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. 

Domníváme se, že dojde-li na výměnu zboží nebo jeho části za nové, není důvod, aby na toto zboží 
nebo jeho část běžela ode dne výměny záruční doba opět v plné délce. Obvykle se záruční doba 
pouze prodlužuje o dobu, kdy kupující nemohl zboží užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, 
tedy i z důvodu jejich řešení. Žádáme zadavatele o zvážení a zmírnění požadavku vypuštěním 
poslední věty bodu 11. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nebude realizovat úpravu kupní smlouvy dle návrhu dodavatele. 

 

19. Dodavatel se zavazuje, že zboží nebude vyřazeno/odstaveno z provozu déle, než celkem 10 
pracovních dnů v daném kalendářní roce (vyjma vyřazení/odstavení z provozu z důvodů 
spočívajících na straně objednatele). Do této doby se započítává čas potřebný na provedení 
výrobcem předepsané údržby (PBTK) a provedení výrobcem předepsaných update. Do této výše 
uvedené doby se nebude započítávat čas poskytnutý na servis a opravy, pokud tyto služby budou 
provedeny mimo pracovní dobu. 

Žádáme zadavatele o zvážení umožnění instalace a zprovoznění záložního přístroje podobné 
kvality v případě, kdy by nezbytná oprava překročila 10 pracovních dní. Doba, po kterou by kupující 
měl možnost pracovat na záložním přístroji, by nebyla započítávána do celkového počtu 10 



 
 
pracovních dní v daném kalendářním roce počítaných pro pravidelné kontroly, validace a servis. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl aktualizaci smlouvy v tomto bodě. 

 

VIII. 

Sankce 

3. Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v článku VI. této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- za každý den trvání 
prodlení. 

Sankce pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v požadovaném termínu u předmětu 
plnění s podobnou cenou bývá obvykle 500,- Kč za každý den trvání prodlení. 

Žádáme zadavatele o zvážení výše pokuty a její přizpůsobení výši předpokládané ceny za 1 ks 
požadovaného přístroje. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl aktualizaci smlouvy v tomto bodě. 

 

V rámci kupní smlouvy není zahrnut bod Vyšší moc. Vzhledem k situaci, kdy v současné době není 
možné předvídat veškeré možné mimořádné a neodvratitelné události, žádáme o vložení tohoto 
bodu do kupní smlouvy. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nebude realizovat úpravu kupní smlouvy dle návrhu dodavatele. Pokud se jedná o 
náhradu škody vyplývá možnost liberace přímo z NOZ a tudíž nemusí být zakomponovaná přímo 
ve smlouvě.  

 

ÚPRAVENÝ NÁVRH SMLOUVY JE ZVEŘEJNĚN JAKO PŘÍLOHA DANÉHO VYSVĚTLENÍ A TO 
VE FORMĚ REVIZÍ ZMĚN PRO LEPŠÍ PŘEHLED DODAVATELŮ A ROVNĚŽ V PDF VERZI. 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 11. 5. 2020 
DO 10:00 HODIN. 
 
 
 
 
 

   S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-04-03T13:16:17+0200
	Kateřina Koláčková




